
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je D. Chvílová a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

SMSKOVÝ KRÁL 
 
Roman a Marek dostali na vánoce nové mobilní telefony. 
Předháněli se, kdo napíše denně více SMS zpráv. Dohodli se tedy, 
že si to budou příští školní týden počítat a v pátek se uvidí, který 
z nich je SMSkový král. 
  
Roman napsal v pondělí 8 SMS, v úterý 6 SMS, ve středu 13 SMS, 
ve čtvrtek 18 SMS a v pátek (do doby než SMS sčítali) 5 SMS. 
Marek napsal v pondělí 11 SMS, v úterý 5 SMS, ve středu 15 SMS, 
ve čtvrtek 10 SMS a v pátek 4 SMS. 
 
Který z nich napíše průměrně denně více SMS a je tedy SMSkový 
král?  
 

 
 


